Ofício Vereador Nº 268/2019
São Roque, 14 de março de 2019.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja providenciada a roçada na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, não somente na parte do rio, mas também ao longo de ambos os lados da avenida, naquilo que se compreende como passeio público (calçadas).

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que as calçadas existentes ao longo da marginal são diariamente utilizadas por um fluxo muito grande de pedestres e em razão do serviço de roçada executado em meio ao rio existente no local, ficou ainda mais visível a necessidade de também deixar o passeio público em condições de uso.

 Infelizmente em determinados pontos, para que duas pessoas passem ou utilizem o passeio ao mesmo tempo, uma das pessoas é obrigada a descer e fazer uso da avenida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2019 - 12:40 1706/2019/bm